编号：2017-056）、2018年1月5日在巨潮资讯网上披露的《 关于2016年限制性股票预留部分授予登记完成的公告》（ 公告

编号：2017-058）。

2、获得大额政府补助的说明

按照深圳市科技创新委员会《关于下达科技计划资助项目的通知》（深科技创新计字〔2017〕9101号），公司“重20170154

高镍正极/硅碳负极动力电池电解液关键技术研发”项目于2017年6月收到政府补助资金人民币500万元。

按照《广东省科学技术厅、广东省财政厅关于2017年省科技发展专项资金（前沿与关键技术创新方向—重大科技专项）

项目的公示》（粤科公示〔2017〕9号），公司“高电压超级电容器电解液溶质及电解液的研究”项目于2017年11月收到政府

补助资金人民币180万元。

按照《科技创新服务署关于2017年科技创新专项资金第一批拟资助计划的公示》，公司“国家、省、市科技配套奖励”

项目于2017年11月收到政府补助资金人民币300万元。

报告期内，公司合计收到政府补助资金人民币980万元。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

 报告期内，公司全资子公司惠州市宙邦化工有限公司收到了由广东省科学技术厅、广东省财政厅、广东省国家税务局

和广东省地方税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编号为GR201644001129，发证时间为2016年11月30日，有效

期为三年。本次取得《高新技术企业证书》为惠州宙邦首次通过高新技术企业认定。详见公司已于2017年3月17日披露在巨

潮资讯网的《 关于全资子公司获得高新技术企业证书的公告》（公告编号:2017-008）。

 报告期内，公司全资子公司三明市海斯福化工有限责任公司与福建省明溪县国土资源局签署了《国有建设用地使用权

出让合同》（合同编号：35042120170506B001）。海斯福通过协议转让方式以人民币769.20万元的价格取得宗地编号为

2017-50-01地块的国有建设用地使用权，宗地总面积为128,187平方米。详见公司已于2017年6月20日披露在巨潮资讯网的《关

于全资子公司取得土地使用权的公告》（公告编号：2017-033）。

 报告期内，公司以全资子公司三明市海斯福化工有限责任公司为项目实施主体，在福建省明溪县经济开发区D区投资

建设高端氟精细化学品项目（一期），项目投资金额预计为人民币20,000万元。详见公司已于2017年8月8日披露在巨潮资讯

网的《关于全资子公司投资建设高端氟精细化学品项目（一期）的公告》（公告编号：2017-039）。

深圳新宙邦科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,183,412 40.86% 5,196,800 0 76,397,258 -5,370,494 76,223,564 151,406,976 40.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 75,183,412 40.86% 5,196,800 0 76,397,258 -5,370,494 76,223,564 151,406,976 40.01%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 75,183,412 40.86% 5,196,800 0 76,397,258 -5,370,494 76,223,564 151,406,976 40.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 108,837,472 59.14% 0 0 112,820,426 5,370,494 118,190,920 227,028,392 59.99%

1、人民币普通股 108,837,472 59.14% 0 0 112,820,426 5,370,494 118,190,920 227,028,392 59.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 184,020,884 100.00% 5,196,800 0 189,217,684 0 194,414,484 378,435,368 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、发行新股：公司2016年股权激励计划首次向155名激励对象授予5,196,800股限制性股票，本次授予完成后，公司股份总数

由184,020,884股增加至189,217,684股。

2、公积金转股：公司2016年年度权益分派方案为以当时总股本189,217,684股为基数，向全体股东每10股派5元人民币现金，

同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股， 分红后总股本增至378,435,368股。

3、其他：本年度依法解除锁定的公司高管锁定股份为5,370,494股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、本次股权激励计划首次授予部分限制性股票发行经公司2016年第一次临时股东大会授权，已获得2016年12月23日召开的

第三届董事会第十八次会议审议通过，并于2017年1月18日在巨潮资讯网披露了《关于2016年限制性股票首次授予登记完成

深圳新宙邦科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

的公告》。

2、公司2016年年度权益分派方案已获2017年4月18日召开的2016年年度股东大会审议通过，并于2017年5月4日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露了《 2016年年度权益分派实施公告》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

[…]

项目 期末余额 期初余额

环保费 2,693,982.26 2,737,750.76

技术服务费 707,149.40 1,382,464.30

运杂费 7,441,000.70 6,106,848.50

预提出口进项转出 2,196,852.58 2,631,678.07

其他预提费用 15,530,762.13 10,844,163.53

合计 28,569,747.07 23,702,905.16

短期应付债券的增减变动：

单位： 元

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还  期末余额

其他说明：

无

30、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他长期职工福利 1,558,783.00 31,241,394.30

合计 1,558,783.00 31,241,394.30

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

①本集团子公司三明市海斯福化工有限责任公司按照《发行股份及支付现金购买资产的利润补偿协议》，若其在利润补偿期

深圳新宙邦科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

145

间满后，利润补偿期间四年累计实际完成经具有证券业务资格会计师事务所审计的合并财务报表包含非经常性损益的归属于

母公司的净利润超过人民币2.6亿元，则可对利润补偿期间在三明市海斯福化工有限责任公司任职的管理层人员和员工进行

现金奖励，奖励金额相当于前述累计超额利润部分的30%。2016年，三明市海斯福化工有限责任公司根据利润补偿期间预计

超额利润计提业绩奖励累计人民币31,241,394.30元。根据《发行股份及支付现金购买资产的利润补偿协议》，奖金支付时间

自利润补偿期间期满(即2017年)会计师事务所对标的资产出具专项审核意见最长不超过半年，本年转入应付职工薪酬科目。

②根据本集团《高级管理人员与骨干员工薪酬管理制度》，本集团对于高级管理人员及骨干员工的10%的绩效年薪作为任期

风险保证金。任期风险保证金的50%在任期届满后支付，剩余50%在任期满2年后没有违反集团保密制度时支付。

31、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 47,746,234.70 14,556,740.00 3,532,351.55 58,770,623.15

合计 47,746,234.70 14,556,740.00 3,532,351.55 58,770,623.15 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

锂离子动力

电池电解液

关键材料的

研发和产业

化

20,000,000.0

0
 0.00   0.00

20,000,000.0

0
与资产相关

工信部 2016

年工业强基

工程中标款

--高精度铜

蚀刻液

10,070,000.0

0
 0.00   0.00

10,070,000.0

0
与资产相关

重 2017015.4

高镍正极/硅

碳负极板动

力电池电解

液关键技术

研发

 5,000,000.00  222,073.00   4,777,927.00 与资产相关

南通新宙邦

电子材料有

限公司基本

配套补贴

2,945,274.19   256,244.28   2,689,029.91 与资产相关

深圳新宙邦科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

146

南通经济技

术开发区循

环化改造项

目

1,539,000.00   81,000.00   1,458,000.00 与资产相关

深圳市坪山

区财政局

2017 年科技

创新专项资

金

 3,000,000.00 0.00   0.00 3,000,000.00 与资产相关

长寿命可靠

新型高压溶

质及电解液

的研发

 2,325,000.00 0.00   0.00 2,325,000.00 与资产相关

重

20150036:4.3

5V 高电压三

元材料电池

电解液键技

术研发

2,392,538.57   348,061.44   2,044,477.13 与资产相关

锂离子电池

电解液工程

实验室

2,932,914.26   893,255.68   2,039,658.58 与资产相关